## §. CCVIII.

*Epistolæ Regis Poloniæ, & Magistri Ordinis Teutonici ad Synodum.*

*Vander  
Hardt to. 4.  
p. 861.*

Præterea tres epistolæ ad Synodum delatæ prælegebantur, quarum una a Ladislao Poloniæ Rege, & Witholdo Duce, altera a Michaele Cochmeistero supremo Teutonici Ordinis Magistro, tertia demum ab Universitate Cracoviensi scripta erat. Ladislaus commendat studium, quod Synodus in extirpanda Hæresi nec non in Ecclesia denuo sub uno Capite unienda luculenter comprobasset, testaturque, se hucusque inducias Polonos

nos inter & Teutonicos sancitas integra fide observasse. Pari voto Magnus Ordinis Magister in sua epistola, se hanc pacem nullo pacto violaturum spondit, supplicans, ut Synodus Ordinem suum cum Polonis stabili foedere conjungere niteretur. Vix non eadem in suis quoque literis Cracoviensis Academia expressit, ac vere ardens Ecclesiae in Capite ac membris restaurandae desiderium prodidit, pollicita, se haud segnius quam ipsum Concilium in castigandis haereticis processuram, denique impense rogat Praelatos, ut & ipsi divinae, humanaeque scientiae studia restaurarent, Universitates jamiam erectas beneficiis cumulando, celebriores Professores advocando, ac honestis stipendiis alliciendo, novasque Cathedras fundando. Cracoviensis Universitas ab erectionis suae epocha sexdecim duntaxat numerabat annos.

Saecul. XV.  
A.C. 1416.

§. CCIX.

*Joannis Parvi caussa denuo ventilata.*

Decreverant equidem Commissarii in *Gerson.to.II* caussa Joannis Parvi sententias Doctorum publici juris facere; cum tamen, quamvis jam ad undecimam Aprilis harum publicatio praefixa fuisset, necdum eas publicassent, ideo Ducis Burgundiae Legati hujus sanctionis executionem omnibus

Q 3

viri-

Sæcul. XV. viribus urgebant. Ad Imperatorem quo-  
A. C. 1416. que, nomine sui Ducis, prolixam mit-  
 tunt supplicationem, multis questi-con-  
 tra Galliæ Legatos, & præcipue contra  
 Gersonium, qui, ut inquiebant, justitiæ  
 cursum impediret. Econtra Galli recu-  
 satis Commissariis, totum negotium ab  
 ipso Concilio sine forensi strepitu dijudi-  
 candum esse contendebant. In quem fi-  
 nem collimabat Epistola Academiæ Pa-  
 risiensis ad Synodum, & quoddam hu-  
 jus Urbis Senatus consultum die 19. Se-  
 ptembris promulgatum. Ast Burgun-  
 diæ Dux, ut consilium istud everteret,  
 ad Synodum literas dedit, eidemque  
 per novam Legationem sua exposuit que-  
 relarum momenta. Habemus in operi-  
 bus Gersonii mandata, quæ Dux iste  
 novis hisce Legatis dederat.

## §. CCX.

*Reditus Deputatorum ad Reges Ca-  
 stellæ & Navarræ a Synodo mis-  
 sorum.*

Cum Oratores a Concilio ad Reges Na-  
 varræ & Castellæ, atque ad Comi-  
 tes Fuxum, & Armeniacum missi, re-  
 verterentur; in quadam generali Con-  
 gregatione die decima nona Septembris  
 habita, Concilio rei gestæ rationem red-  
 didere. Eodem tempore per hosce Re-  
 ges

ges ac Proceres subtractæ Benedicto o-Sæcul. XV.  
 bedientiae instrumenta, & Narbonensis A.C.1416.  
 pacti confirmatio, cum literis eorum te-  
 stimonialibus lectæ fuerunt.

Jam supra perspeximus, quod Synodus ea, quæ Gregorius alias canonicè in sua obedientia gessit, ordinavit, atque concessit, rata habens hæc verba: *in sua REALI obedientia*, adjecerit. Nunc vero hæc ipsa vox *realis* plurimum forensium litium ac cavillationum origo exitit. Archiepiscopus Moguntinus, antiquus Joannis XXIII. fautor, universa Gregorii acta in locis Moguntinæ Diocesis, ubi tanquam Papa agnoscebatur, ideo nulla haberi voluit, quod hæc obedientia non *realis*, sed falsa ac illegitima fuisset, non attendens, quod *realis* ista obedientia secundum mentem Concilii non alia sit, quam *effectiva*, atque universalis, qua Papa in aliquo loco gaudet, etsi in dicto loco unus vel alter privatus eum ut talem non agnosceret, proin Gregorii XII. obedientia *realis* fuit in omnibus locis, ubi pro Papa habebatur, ejus decreta servabantur, Legati & Commissarii recipiebantur, econtra vero æmuli sui oratores ibidem repudiabantur.

Sæcul. XV.  
A.C. 1416.

§. CCXI.

*Decretum Synodi circa obedientiam  
realem Gregorii XII.*

Concordat cum præfata explicatione sequens Decretum Concilii: ut utraque Gregorii XII. & Joannis XXIII. obedientia in pace concordiaque vivere valeant, sacrosancta Synodus omnes processus, pœnas, sententias & censuras Ecclesiasticas per quoscunque Judices, Commissarios & executores, ab olim dicto Joanne XXIII. & aliis quibuscunque Deputatis, contra quoscunque, qui auctoritate Gregorii beneficia Ecclesiastica in Dominiis Electoris Palatini, & Ducum Bavariæ, Joannis, Stephani, & Othonis fratrum suorum, & Henrici & Guilielmi Brunswicensium & Luneburgensium Ducum, & Hermanni, ac Ludovici Landgraviorum Hassiæ, assescuti sunt, tamdiu donec per eandem Synodum, vel futurum Pontificem realis obedientia Gregorii XII. declarari contigerit, suspendit, inhibens omnibus cujuscunque fuerint dignitatis, ne contra hanc suspensionem, & relaxationem aliquid attentare præsumant.

§. CCXII.

*Libellus Cardinalis Cameracensis de  
potestate Ecclesiastica.*

Gerson. to.  
2. p. 917.

Cardinalis Cameracensis unice intentus, ut Hispanos Synodo aggregaret,

ret, & Benedicto deposito novi Pontificis electionem suaderet, tractatum de potestate Ecclesiastica composuit, quem publice recitari voluit. Totus in eo est, ut nonnulla scripta ac sermones confutaret, qui ad infirmendam Concilii auctoritatem, atque ad Papalem & Cardinalitiam supra illud elevandam tendebant. Hoc opusculum in tres dividitur partes. In prima Auctor tractat de origine potestatis Ecclesiasticæ, in secunda de juribus Ministrorum Ecclesiæ in bona Ecclesiastica. In Tertia, de plenitudine potestatis Papalis, & utrum Concilio Generali subdita sit, vel non? Potestatem per Jesum Christum Apostolis datam ad sex reducit capita, nimirum ad Sacrorum Ordinum collationem, Sacramentorum administrationem, Verbi divini prædicationem, judiciariam correptionem, Ministrorum Ecclesiæ designationem, ac denique ad auctoritatem, qua inter Ministros debitam subordinationem stabilire, & quæ pro eorum sustentatione necessaria sunt, recipere possunt. Agens vero Cardinalis de jure in bona Ecclesiastica, inquit, quod Papa & Prælati non ut Vicarii Christi, aut successores Apostolorum in bona temporalia potestatem ac jurisdictionem habere valeant, bene tamen, si ejusmodi bona titulo charitatis ad eos deveniunt, vel alias juste ac-

Q 5

qui-

Sæcul. XV.

A. C. 1416.

Sæcul. XV. A.C. 1416. quisita fuere. Tandem de potestate Pa-  
pæ tradit, quod S. Petrus sit caput Ec-  
clesiæ, quatenus est primarius inter Mi-  
nistros, cum Christus Dominus illi titu-  
lo longe specialiori, ac aliis claves de-  
didisset, in virtute horum verborum: *Pa-  
sce oves meas.* Hoc idem ad successores  
Petri extendit Cardinalis.

## §. CCXIII.

*Sessio vigesima secunda.*

*Labbe Conc.* *to. 12. p. 192.* Cum a trigesima Maji die nulla Sessio  
publica celebrata fuisset, tandem de-  
cima quinta Octobris habita est Sessio vi-  
gesima secunda, in qua Patres Arrago-  
niæ Legatos Synodo aggregare niteban-  
tur; cum vero hi Concilium venerari  
renuerent, donec per eos illius convo-  
catio fieret, & secundum Narbonnensem  
Capitulationem solemniter eidem adjun-  
cti fuissent, ideo in hac sessione, consue-  
ta solemnia primum post peractam unio-  
nem, atque convocationem persoluta  
fuere.

## §. CCXIV.

*Consilium de quinta Natione ex Hi-  
spanis instituenda.*

*Ibid. p. 192.* *Et seq.* *Schelstrat.* *comp. Chro-* *no. p. 53.* Nonnullæ prius ortæ fuere contentio-  
nes; Patres enim meditabantur ex  
Hispanis quintam erigere Nationem,  
quæ